

KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS EKSTREMALIŲ SITUACIJŲ OPERACIJŲ CENTRO POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2020-04-02 Nr. ES-8

Kupiškis

Posėdis įvyko 2020 m. balandžio 2 d.

Posėdis prasidėjo 9.00 val., baigėsi 9.40 val.

Posėdžio pirmininkė – Ingrida Bernatavičienė, Ekstremaliųjų situacijų komisijos
pirmininkė.

Posėdžio sekretorė – Raimonda Simanavičiūtė.

Dalyvavo: Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja, laikinai einanti administracijos direktoriaus pareigas Ingrida Bernatavičienė, Kupiškio rajono savivaldybės Ūkio skyriaus vedėjas Erminijus Stankus, Kupiškio rajono savivaldybės administracijos Vidaus administravimo skyriaus specialistė Snieguolė Vairienė, Kupiškio rajono savivaldybės administracijos Kultūros, švietimo ir sporto skyriaus vyr. specialistas Vytis Zavackas, Kupiškio rajono savivaldybės administracijos Vidaus administravimo skyriaus vyr. specialistė (informacinėms technologijoms) Daiva Aleksandravičienė, Kupiškio rajono savivaldybės administracijos Infrastruktūros skyriaus vyresn. specialistas Dainius Januška, Kupiškio rajono savivaldybės administracijos Infrastruktūros skyriaus vyr. specialistas Justas Baciūška, Kupiškio rajono savivaldybės administracijos vyr. civilinės saugos specialistė Raimonda Simanavičiūtė.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl aprūpinimo asmeninės apsaugos priemonėmis.
2. Dėl Kupiškio miesto teritorijos galimo blokavimo.
3. Dėl viešų erdvių Kupiškio mieste valymo ar dezinfekcijos vykdymo.
4. Dėl mobilios brigados įsteigimo Kupiškio mieste.

1. SVARSTYTA. Dėl galimybės apsirūpinti didesniu kiekiu asmeninės apsaugos priemonių.

Ingrida Bernatavičienė Kupiškio rajono savivaldybės administracijos ekstremaliųjų situacijų operacijų centro Materialinio techninio aprūpinimo ir administravimo ir Informacijos valdymo ir elektroninių ryšių grupėms ir posėdžio dalyviams pristatė naujausius Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro-valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo sprendimus ir jais vadovaujantis priimtus Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymus siekiant suvaldyti COVID-19 ligos plitimo grėsmes. Aptarta dabartinė ligos valdymo situacija Kupiškio rajono savivaldybės teritorijoje. Posėdžio pirmininkė pristatė informaciją, kad šiuo metu Kupiškio rajone neturime nei vieno susirgimo koronaviruso liga atvejo, o grįžusieji iš užsienio šalių gyventojai pagal

nustatytus reikalavimus laikosi saviizoliacijos režimo, vykdant periodinius patikrinimus nenustatomi saviizoliacijos režimo pažeidimai. Posėdžio dalyviams pirmininkė pristatė informaciją, kad 2020 m. balandžio 2 d. Kupiškio rajono savivaldybė gavo prisijungimą prie Nacionalinio visuomenės sveikatos centro duomenų bazės sąrašo apie grįžtančiuosius iš užsienio valstybių ir saviizoliacijoje esančius asmenis.

Posėdžio pirmininkė kėlė klausimą dėl apsirūpinimo asmeninėmis apsaugos priemonėmis Kupiškio rajono savivaldybėje ir Savivaldybei pavaldžiose įmonėse ir įstaigose pagal Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro – valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 2020 m. kovo 31 d. sprendimo Nr. V-635, 2 priede nurodytus reikalavimus asmens apsaugos priemonėms.

NUTARTA. Kupiškio rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro materialinio techninio aprūpinimo ir administravimo grupei pavesta organizuoti asmens apsaugos priemonių (antbačių, vienkartinių chalutų, vienkartinių prijuosčių, apsauginių akinių, veido skydelių, medicininių vienkartinių kaukių, vienkartinių pirštinių ir kombinezonų), atrenkant sertifikuotas, nustatytus reikalavimus atitinkančias asmens apsaugos priemones, taip pat papildomai įsigyti rankų dezinfekcinio skysčio.

2. SVARSTYTA. Dėl galimybės blokuoti Kupiškio miesto teritoriją.

Ingrida Bernatavičienė posėdžio dalyviams pristatė gautą Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos komisariato Kupiškio rajono policijos komisariato 2020 m. kovo 24 d. raštą Nr. 50-S-4070(1.30E) „Dėl Kupiškio miesto teritorijos galimo blokavimo“. Posėdžio dalyviai buvo supažindinti su numatytais galimais Kupiškio miesto blokavimo ir kontrolės punktais ir galimomis gelžbetonio blokų (ar kitų medžiagų) užtvarų vietomis.

NUTARTA. Dainiui Januškai ir Justui Baciuškai pavesta surinkti informaciją apie galimus neoficialius ar neįteisintus patekimų kelius, kurias yra galimybė patekti į Kupiškio miesto teritoriją. Specialistams pavesta parengti raštą atsakymą Kupiškio rajono policijos komisariatui, pateikiant papildytą informaciją apie visus galimus patekimo į Kupiškio miesto teritoriją, kelius.

3. SVARSTYTA. Dėl vykdomų Kupiškio miesto valymo ar dezinfekavimo darbų.

Dainius Januška posėdžio dalyvius informavo, kad UAB „Kupiškio komunalininkas“ dažniausiai liečiamų paviršių (tureklų, rankenų, suoliukų ir kitų objektų) valymo ar dezinfekcijos darbus vykdo kasdien 1 kartą per dieną. Keltas klausimas dėl galimo dezinfekuojamų objektų praplėtimo, dezinfekuojant gyventojų daugiabučių laiptines. Pristatytas ir dabartinis dezinfekcinio skysčio sunaudojimas darbams, kuris per savaitę šiuo metu siekia 20 litrų.

NUTARTA. Priimtas sprendimas Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro materialinio techninio aprūpinimo ir administravimo grupei organizuoti paviršiams tinkamo dezinfekuoti skysčio pirkimą.

4. SVARSTYTA. Dėl mobilios brigados steigimo Kupiškio mieste.

Posėdžio pirmininkė Ingrida Bernatavičienė pristatė Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro-valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 2020 m. kovo 27 d. sprendimą Nr. V-573 „Dėl mobilių punktų ir (ar) mobilių brigadų veiklos organizavimo ir vykdymo“ ir juo remiantis Kupiškio mieste už mobilios brigados steigimą atsakinga institucija paskirtas VšĮ Kupiškio rajono savivaldybės pirminės asmens sveikatos priežiūros centras. Pirmininkė informavo posėdžio dalyvius, jog tikimasi, kad artimiausiu metu mobili brigada pradės savo veiklą. Ruošiantis užtikrinti tinkamą ir saugų brigados funkcionavimą 2020 m. balandžio 2 d. VšĮ Kupiškio rajono savivaldybės pirminės asmens sveikatos priežiūros centro ir VšĮ Kupiškio ligoninės sveikatos priežiūros specialistai dalyvauja mokymuose dėl saugaus tepinėlių iš paciento nosiaryklės ir ryklės paėmimo COVID - 19 ligos (koronaviruso infekcijos) laboratoriniams tyrimams atlikti.

NUTARTA. Pavesti Kupiškio rajono savivaldybės Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro Visuomenės informavimo grupei išplatinti informaciją visuomenei apie vykdomus mobilios brigados steigimo darbus, paskelbiant Kupiškio rajono savivaldybės interneto svetainėje.

Posėdžio pirmininkė

Posėdžio sekretorė



Ingrida Bernatavičienė

Raimonda Simanavičiūtė